
Diário   Oficial Página 94   quarta-feira, 28 de Outubro de 2020 Nº 27.867

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1199075:94>

Aviso de Licitação Pregão n. º 23/ 2020
Forma Eletrônica.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua 
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, 
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n. º 23/2020, 
cujo objeto é a: Aquisição de 01 (um) veículo novo, zero quilômetro, tipo 
camionete  pick-up, ano/ modelo corrente, 02 portas na cor branca, adaptado 
para ambulância de simples remoção, que será utilizada no Centro de 
Saúde no reforço ao enfrentamento ao Novo Coronavírus - COVID 19, tudo 
em conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos 
em Edital. Conforme Edital e nos termos da Lei Federal n. º 8.666/93 e 
alterações posteriores, neste município de Nova Guarita - MT, com data 
prevista para Abertura da Sessão no dia 12/11/2020 às 08:30horas (horário 
de Mato Grosso) no   site www.licitanet.com.br. Cópias do edital e maiores 
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. 
dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 
07:00 hs as 12:00 ou através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O 
edital encontra-se a disposição dos interessados no site www.novaguarita.
mt.gov.br . Nova Guarita - MT, em 27 de Outubro de 2020.

Yana Maria Marcon
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1199075:94>

<BEGIN:1199079:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT
Aviso de Licitação Deserta e repetição do

Pregão Presencial n.º 21/2020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua 
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que 
a licitação na modalidade Pregão  Presencial n.º 21/2020, cujo objeto é: 
Seleção de melhor proposta objetivando a aquisição de materiais para 
uso na ampliação do barracão de obras municipal, tudo em conformidade 
com as características técnicas e quantitativos descritos em Edital, não 
houve nenhum interessado em participar do evento, ocasionando uma 
licitação DESERTA.Diante do exposto, comunica aos interessados que a 
nova sessão de abertura do Pregão Presencial 21/2020 realizar-se-á em 
10/11/2020 as 08:30 horas (horário de Mato Grosso).  Cópia do Edital e 
seus Anexos poderão ser obtidos na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, 
em Nova Guarita - MT, no horário das 08:00 hs as 12:00 ou através do site 
www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar o formulário/ recibo de retirada do 
edital devidamente preenchido para o departamento de Licitações através 
do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br. Informações: (66) 3574-1404.

Nova Guarita - MT, em 27 de Outubro de 2020.
Yana Maria Marcon

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1199079:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1198971:94>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 023/2020 - SRP
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através 
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 206/2020/
GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam interessar 
que fará realizar no dia 11/11/2020 as 09h00min(horário de Cuiabá/
MT), em sua sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, em frente a 
Eletromóveis Martinello, Centro, Fone: (66) 3537-1120, CEP 78445-000, na 
cidade de Nova Maringá-MT, Licitação na Modalidade Pregão Presencial do 
Tipo Menor Preço por Item, com OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETIFICA 
EM MOTOBOMBAS E REPAROS EM QUADRO DE COMANDO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, 
com recebimento e abertura de documentações e propostas, conforme 
especificado no Edital de Licitação n° 023/2020.
O pregão presencial, encontra-se disponível aos interessados junto a 
comissão permanente de licitação no endereço supra citado e site http://
www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia

Nova Maringá - MT, 27 de Outubro de 2020.
ROSIMEIRE SILVA SOUZA

Pregoeira Oficial
<END:1198971:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1199103:94>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº051/2020/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 190/2020/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira 
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 051/2020/
PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇAO DE MATERIAL PARA DECANTAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DO DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
OLÍMPIA - MT. A abertura do certame está prevista para as 08h00min do 
dia 23 de novembro de 2020. As especificações detalhadas encontram-se 
em anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido 
pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas 
sobre o certame será dirimidas no departamento de licitações de segunda 
a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado 
na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de 
Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min, ou contatar pelo 
telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 27 de outubro de 2020.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 072/2020

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1199103:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1199080:94>

LEILÃO PÚBLICO Nº 002/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA/MT, através da 
Comissão Permanente de Licitações, comunica aos interessados que 
realizará às 8:00 horas do dia 12 de novembro de 2.020, 5ª feira, no pátio 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura - DMER, sito a Avenida Rio Negro 
s/nº em Nova Xavantina/MT,  Leilão do tipo Maior Lance, para alienação 
de veículos e outros bens móveis diversos de sua propriedade e que 
serão vendidos no estado em que se encontram,  sendo que o leilão será 
conduzido pelo Leiloeiro Walmir Arruda Costa, instituído pela Lei municipal 
nº 1347/2020, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações. Os bens a 
serem leiloados poderão ser examinados pelos interessados no local do 
leilão a partir do dia 29/10/2.020, em dias úteis e no horário de expediente 
da Prefeitura. Edital, informações e outros detalhes com o Leiloeiro (66) 
3438.3362 e/ou através do e-mail licitacao@novaxavantina.mt.gov.br. Veja 
também no site https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes.

Nova Xavantina/MT, 27 de outubro de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Presidente da Comissão/Leiloeiro
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1199080:94>
<BEGIN:1199082:94>

ATA Nº 009/COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA PRO FAMÍLIA/2019
Às 9:00h (nove) horas do dia 26 (vinte e seis) do mês outubro do ano de 
2020 (dois mil e vinte), participaram da 9ª reunião extraordinária, na sala de 
multiuso da SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social, os membros 
do Comitê Gestor do Programa Pro Família do Município de Nova Xavantina 
MT, nomeados através da Portaria nº  8.523, 25 DE SETEMBRO DE 2017, 
alterada pela Portaria de nº 10.041, 10 DE OUTUBRO DE 2018, para 
deliberarem sobre a seguinte pauta: Apreciação, discussão, e validação 
do Parecer da suspensão do Programa Pro Família. Abrindo a reunião o 
Senhor Aderivalcio Silva Benevides, Coordenador do CRAS, agradeceu a 
presença de todos e em seguida passou a palavra para a Senhora Cádia 
Angela Berti, Assistente Social, que falou sobre o recebimento de um oficio 
de nº 0682/2020/GAB/SETASC/MT datado de 09 de setembro de 2020, 
onde trouxe a informação da suspensão do beneficio das famílias que foram 
incluídas em 17 de outubro de 2018 no Programa Pro Família. Sendo o que 
o mesmo completará 02 (dois) anos em outubro de 2020. Depois apresentou 
a  beneficiária que será suspensa,  conforme relacionada abaixo:

PLANILHA RELAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS

ORD NIS/MATRICULA NOME 
COMPLETO CPF

1 22817068814
Maria Moreira 

Barreto da 
Silva

863.519.105-
60

Posteriormente apresentou o relatório situacional desta família para 
validação por este comitê. Em seguida o tema da pauta foi colocado 
em discussão e não havendo objeções, foi aprovado por unanimidade. 
E nada mais havendo a tratar, encerrou a reunião agradecendo a todos 
pela presença e pediu para que todos aguardassem para a assinatura da 
Ata, que foi lavrada e assinada por todos os presentes.(Aderivalcio Silva 
Benevides - Conselho Municipal de Assistência Social ). (Edina Aparecida 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


